ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

от №

г.Любим

О внесении изменений в постановление Администрации

Любимского муниципального района Ярославской области

от 22.02.2019г. № 09-0256/19 «Об утверждении муниципальной

программы «Обеспечение качественными коммунальными услугами

населения  Любимского муниципального района» на 2019-2021 годы»

В соответствии с Уставом Любимского муниципального района Ярославской области, постановлением Администрации Любимского муниципального района Ярославской области от 27.12.2013г №09-1514/13 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Любимского муниципального района Ярославской области» Администрация  Любимского  муниципального района

                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Любимского муниципального района Ярославской области от 22.02.2019г. № 09-0256/19 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Любимского муниципального района» на 2019-2021 годы» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Любимского муниципального района по капитальному строительству и инфраструктуре Куприянова А.Н.

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования в приложении к районной газете «Наш край» - «Любимский вестник», и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Любимского муниципального района Ярославской области в сети «Интернет».
Глава  Любимского

муниципального района                                                              А.В.Кошкин

Приложение к постановлению Администрации

                                              Любимского муниципального района Ярославской области

                                                                         от №

 Изменения, вносимые в постановление Администрации Любимского муниципального района Ярославской области от 22.02.2019г. № 09-0256/19 «Об утверждение муниципальной программы «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Любимского муниципального района» на 2019-2021 годы»
1.  В муниципальной программе  «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Любимского муниципального района» на 2019-2021 годы:
1.1.  В паспорте муниципальной программы раздел «Объем финансирования муниципальной программы, тыс.руб.» изложить в ной редакции:

	Объем финансирования муниципальной программы, тыс.руб.
	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	ОБ- 47244,0
МБ- 2153,632
БРР- 5449,554
ВИ- 2318,41
Всего- 57165,596
	ОБ-1110,0

МБ- 2153,632
БРР-3020,554
ВИ- 2318,41
Всего- 8602,596
	ОБ- 8328,0

БРР- 439,0
Всего- 8767,0
	ОБ- 37806,0

БРР- 1990,0

Всего- 39796,0

2. В подпрограмме муниципальная целевая программа «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в Любимском районе» на 2019 год:
2.1. В паспорте подпрограммы раздел «Объем финансирования подпрограммы, тыс.руб» изложить в новой редакции:
	Объем финансирования подпрограммы, тыс.руб
	Всего – 1146,632 тысяч рублей, в том числе:
МБ-1146,632 тысяч рублей.

3. В подпрограмме муниципальная целевая программа «Реализация мероприятий в области ЖКХ» на 2019 год:
3.1. В паспорте подпрограммы раздел «Объем финансирования подпрограммы, тыс.руб» изложить в новой редакции:
	Объем финансирования  подпрограммы,  тыс.руб.
	Всего – 6448,964 тысяч рублей, в том числе:

ОБ - 1110,0 тысяч рублей;
МБ – 3020,554  тысяч рублей;

ВИ – 2318,41тысяч рублей.

4. Приложение 2 «Мероприятия муниципальной программы» изложить в новой редакции:
Приложение 2
Мероприятия муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс.руб.

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Бюджет развития района
	Внебюджетные источники

	2019
	2020
	2021
	2019
	2020
	2021
	2019
	2020
	2021
	2019
	2020
	2021
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Подпрограмма муниципальная целевая программа «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Любимского района»

	Задача 1. Газификация населенных пунктов Любимского района

	1
	Изготовление проектной документации на строительство газопроводов для газоснабжения д.Рузбугино, д.Степанково
	Администрация ЛМР
	В течении действия программы

	1007,0

	2
	Субсидия на реализацию мероприятий по строительству и реконструкции объектов теплоснабжения
	Администрация ЛМР
	В течении действия программы

	2550,0

	135,0

	3
	Субсидия на реализацию мероприятий по строительству объектов газификакции
	Администрация ЛМР
	В течении действия программы

	5778,0
	37806,0

	304,0
	1990,0

	Всего по задаче 1

	8328,0
	37806,0
	1007,0

	439,0
	1990,0

	Подпрограмма муниципальная целевая программа «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в Любимском районе»

	Задача 1. Развитие водоснабжения в сельской местности с использованием нецентрализованных систем холодного водоснабжения

	1
	Строительство, реконструкция и ремонт шахтных колодцев в Любимском районе
	Администрация ЛМР
	В течении действия программы

	1146,632

	Всего по задаче 1

	1146,632

	Подпрограмма муниципальная целевая программа «Реализация мероприятий в области ЖКХ»

	Задача 1. Подготовка объектов коммунальной сферы к отопительному периоду

	1
	Реализация мероприятий по подготовке к зиме ЖКХ
	Администрация ЛМР
	В течении действия программы

	3020,554

	2318,41

	Всего по задаче 1

	3020,554

	2318,41

	Задача 2. Повышение уровня обеспеченности коммунальными услугами отдельных категорий граждан, проживающих в Любимском районе

	1
	Оказание государственной поддержки отдельным категориям граждан для проведения ремонта жилых помещений и (или) работ, направленных на повешение уровня обеспеченности их коммунальными услугами
	Администрация ЛМР
	В течении действия программы

	1110,0

	Всего по задаче 2

	1110,0

	Итого по программе

	1110,0
	8328,0
	37806,0
	2153,632

	3020,554
	439,0
	1990,0
	2318,41

PAGE
2